
ANO X         -         Nº 174       -            Cabreúva 30 de Novembro de 2015

Imprensa Oficial
ORGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA - SP

DECRETOS, LEIS, LEIS COMPLEMENTARES E PORTARIAS
DECRETO  Nº 567, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2015

“DISPÕE SOBRE PRORROGAÇÃO DO PRAZO
DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2013”.

HENRIQUE MARTIN, Prefeito do Município de
Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas por Lei;

DECRETA:

Art. 1º - Fica prorrogado por mais 02 (dois) anos, o
prazo de validade do Concurso Público nº 01/2013,
para os seguintes empregos públicos, cuja homolo-
gação se deu em 08/11/2013, com vencimento em 08/
11/2015, a saber: Professor de Ensino Fundamen-
tal Básico I e Psicopedagogo.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor a partir
desta data.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA,
em 09 de novembro de 2015.

HENRIQUE MARTIN
Prefeito

Arquivado em pasta própria e afixado no local de cos-
tume. Setor de Expediente e Registro da Prefeitura de
Cabreúva, em 09 de novembro de 2015.

LUCAS GIOLLO RIVELLI
Procurador do Município de Cabreúva

DECRETO  Nº 568, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2015

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE REAJUSTE
DO VALOR DO VALE ALIMENTAÇÃO, NA FORMA
DA LEI COMPLEMENTAR Nº 327, DE 07 DE FEVE-
REIRO DE 2011, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

HENRIQUE MARTIN, Prefeito do Município de
Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA:

ARTIGO 1º - Fica concedido o reajuste ao
valor do vale alimentação dos servidores públicos
municipais ativos e inativos da Prefeitura Municipal de
Cabreúva e da Câmara Municipal de Cabreúva, na
forma do art. 5º da Lei Complementar Municipal nº 327,
de 07 de fevereiro de 2011, aplicando-se o Índice Ge-
ral de Preços – Mercado da Fundação Getúlio Vargas
(IGP-M/FGV), do período de novembro de 2014 a ou-
tubro de 2015, no percentual acumulado de 10,09%,
passando o referido valor mensal para R$ 275,23 (du-
zentos e setenta e cinco reais e vinte e três centavos),
nos termos do processo administrativo nº 6598/2015.

ARTIGO 2º - As despesas decorrentes da exe-
cução do presente Decreto correrão por conta de ver-
ba própria constante do Orçamento, suplementada se
necessário.

ARTIGO 3º - Este Decreto entra em vigor a
partir desta data, retroagindo efeitos a partir de 01 de
novembro de 2015.

PREFEITURA DE CABREÚVA,
09 de novembro de 2015.

HENRIQUE MARTIN
Prefeito

Arquivado em pasta própria e afixado no local de cos-
tume. Setor de Expediente e Registro da Prefeitura de
Cabreúva, em 09 de novembro de 2015.

LUCAS GIOLLO RIVELLI
Procurador do Município de Cabreúva

DECRETO Nº 571, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2015

“DECLARA PONTO FACULTATIVO NAS
REPARTIÇÕES PÚBLICAS DA MUNICIPALIDADE

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

HENRIQUE MARTIN, Prefeito do Município de
Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso de atribui-
ções que lhe são conferidas por Lei;

D E C R E T A:

ARTIGO 1º - Fica Declarado “Ponto Faculta-

tivo”, nas Repartições Públicas da Municipalidade,
dias 22, 23, 28, 29 e 30/12/2015, ressalvados os ser-
viços públicos essenciais e de funcionamento ininter-
rupto, considerados indispensáveis, como: limpeza
pública, pronto socorro municipal, PAM-Jacaré, guar-
da municipal, vigilância e fiscalização externa.

ARTIGO 2º - Este Decreto entra em vigor na
data de sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA,
em 11 de novembro de 2015.

HENRIQUE MARTIN
Prefeito

Arquivado em pasta própria e afixado no local de cos-
tume. Setor de Expediente e Registro da Prefeitura de
Cabreúva, em 11 de novembro de 2015.

LUCAS GIOLLO RIVELLI
Procurador do Município de Cabreúva

DECRETO Nº 572, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2015

“ALTERA DISPOSITIVO DO DECRETO
N.º 436, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2014, QUE
DISPÕE SOBRE A REGULAMENTAÇÃO DA

CAMPANHA “IPTU  PREMIADO”
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

HENRIQUE MARTIN, Prefeito do Município de
Cabreúva,Estado de São Paulo, no uso de suas atri-
buições legais:

D E C R E T A :

Art. 1º  -  O  item IV do Art. 8º do Decreto nº
436, de 16 de dezembro de 2014 passa a vigorar com
a seguinte redação:

Art. 8º - .......................................................
IV – Em 14 de novembro de 2015, através da extra-
ção da Loteria Federal,  serão sorteados 15 (quinze)
cartões de compras com os seguintes prêmios:
a) Do 1º prêmio: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) por
cartão;



Imprensa Oficial02 30 de Novembro de 2015

b) Do 2º prêmio: R$ 1.000,00 (um mil reais) por cartão;
c) Do 3º prêmio: R$ 500,00 (quinhentos reais) por cartão;
d) Do 4º ao 5º prêmio: R$ 300,00 (trezentos reais)
por cartão;
e) Do 6º ao 15º prêmio: R$ 200,00 (duzentos reais)
por cartão;
f) Total por Sorteio: R$ 9.200,00 (nove mil e duzen-
tos reais).

Art. 2.º-Este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação.

PREFEITURADOMUNICÍPIO DECABREÚVA,
em 11 de novembro de 2015.

HENRIQUE MARTIN
Prefeito

Arquivado em pasta própria e afixado no local de cos-
tume. Setor de Expediente e Registro da Prefeitura de
Cabreúva, em 11 de novembro de 2015.

LUCAS GIOLLO RIVELLI
Procurador do Município de Cabreúva

DECRETO Nº 574, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2015

NOMEIA A JUNTA ADMINISTRATIVA DE
RECURSOS DE INFRAÇÕES (JARI), E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

HENRIQUE MARTIN, Prefeito do Município de
Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas por Lei;

DECRETA:

ARTIGO 1º - Nos termos da Lei Municipal
1.414 de 20 de novembro de 1.998, alterada pela Lei
Municipal 1.436 de 30 de junho de 1.999, que dispõe
sobre a criação do Órgão Executivo Municipal de
Trânsito, fica nomeado o Sr. CELSO ANTONIO RO-
DRIGUES DUARTE (Secretário de Transportes), RE
nº 9407767031, para responder como Autoridade de
Trânsito do Município de Cabreúva/SP.

ARTIGO 2º - Fica nomeada a Junta Adminis-
trativa de Recursos de Infrações (JARI), a saber:
a) Representante do Sindicato dos Condutores de
Veículos:
- CARLOS RODRIGUES DUARTE – (Presidente).
b) Representante da Sociedade Civil:
- FABIO JOSÉ CAMARGO DE OLIVEIRA.
c) Representantes da Prefeitura Municipal de Ca-
breúva:
- NATANAEL AMÉRICO.

ARTIGO 3º - Este Decreto entra em vigor a
partir desta data, revogado em todos os seus termos
o Decreto nº 546, de 11 de setembro de 2015.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA,
aos 17 de novembro de 2015.

HENRIQUE MARTIN
Prefeito

Arquivado em pasta própria e afixado no local de cos-
tume. Setor de Expediente e Registro da Prefeitura de
Cabreúva, aos 17 de novembro de 2015.

LUCAS GIOLLO RIVELLI
Procurador do Município de Cabreúva

LEI Nº 2.080, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2015

“DISPÕE SOBRE O FORNECIMENTO DE
MORADIA AOS MÉDICOS PARTICIPANTES DO

PROJETO MAIS MÉDICOS PARA O BRASIL,
CONFORME DETERMINADO PELA PORTARIA
Nº 30/2014 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, NOS
TERMOS DA PORTARIA INTERMINISTERIAL
Nº 1.369/MS/MEC, DE 8 DE JULHO DE 2013

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

HENRIQUE MARTIN, Prefeito do Município de
Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas por Lei;

Faz saber que a Câmara Municipal de Cabreúva,
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Chefe do Poder Executivo Mu-
nicipal autorizado a fornecer mensalmente a cada
médico participante do “Projeto Mais Médicos para o
Brasil” moradia mediante recurso pecuniário no valor
de R$ 2.000,00 (dois mil reais), conforme parâmetro
determinado pela Portaria nº 30, de 12 de fevereiro de
2014, do Ministério da Saúde.

Parágrafo único. O recurso pecuniá-
rio mencionado no caput será reajustado anualmente
pelo IGP-M da Fundação Getúlio Vargas, e no caso
de extinção de tal índice pelo que vier a substituí-lo.

Art. 2º. O recurso pecuniário será depo-
sitado mensalmente até o dia 15 de cada mês em con-
ta corrente bancária do médico participante do projeto.

Art. 3º. As despesas decorrentes da
execução desta Lei, no presente exercício, correrão
por conta da seguinte dotação orçamentária:
08.02.00.3.3.90.48.00 10.301.1001.2002, e deverão
ser previstas nos orçamentos seguintes.

Art. 4º.  Esta Lei entra em vigor na
data de sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA,
em 04 de novembro de 2015.

HENRIQUE MARTIN
Prefeito

Publicada na Imprensa Ofical do Município. Arquiva-
da no Setor de Expediente e Registro da  Prefeitura
de Cabreúva, em 04 de novembro de 2015.

IVONE CONCEIÇÃO MADRID AMBAR
Procuradora do Município de Cabreúva

LEI COMPLEMENTAR Nº 381,
DE 04 DE NOVEMBRO DE 2015

“AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A
ADERIR A TERMO DE CESSÃO DE USO DE ÁREA
PERTENCENTE AO DEPARTAMENTO DE ESTRA-
DAS DE RODAGEM DO ESTADO DE SÃO PAULO
- DER PARA FINS DE IMPLANTAÇÃO DE TERMI-
NAL RODOVIÁRIO MUNICIPAL, REVOGA A LEI

COMPLEMENTAR N° 371 DE 19 DE DEZEMBRO
DE 2014 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

HENRIQUE MARTIN, Prefeito Municipal de
Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso de atribui-
ções que lhe são conferidas por Lei;

FAZ SABER QUE a Câmara Municipal de
Cabreúva aprova e ele sanciona e promulga a seguin-
te Lei:

Art. 1° – Fica o Poder Executivo Municipal
autorizado a firmar Termo de Cessão de Uso com o
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO
ESTADO DE SÃO PAULO - DER/SP, de parte do imó-
vel com uma área com 4.530 m², objeto da Matrícula
39.863 do Cartório de Registro de Imóveis de Itu - SP,
com área total de 24.600 m², situada na Av. São Pau-
lo, nº 860/952, altura do km 78,7 da SP 0300 – (margi-
nal da SP 300 – Rodovia Dom Gabriel Paulino Bueno
Couto) no Distrito do Jacaré, Município de Cabreúva,
para implantação de um Terminal Rodoviário para aten-
dimento ao transporte público municipal.

Art. 2° O município não poderá alterar a des-
tinação proposta, sob pena de se reverter o patrimô-
nio ao DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODA-
GEM DO ESTADO DE SÃO PAULO - DER/SP, por
rescisão ou Denuncia do Instrumento, com as benfei-
torias na área introduzidas, independentemente de
indenização.

Art. 3° Esta lei entrará em vigor na data de
sua publicação.

Art. 4° Revoga-se as disposições em contrá-
rio, em especial a Lei Complementar n° 371, de 19 de
dezembro de 2014.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA,
em 04 de novembro de 2015.

HENRIQUE MARTIN
Prefeito

Publicada na Imprensa Oficial do Município. Arquiva-
da no Setor de Expediente e Registro da Prefeitura de
Cabreúva, em 04 de novembro de 2015.

IVONE CONCEIÇÃO MADRID AMBAR
Procuradora do Município de Cabreúva



Imprensa Oficial 30 de Novembro de 20155 03

I – Representantes da Prefeitura Municipal de Ca-
breúva:
1. ALBERTO D’ANGIERI MICHELETTI – Titular;
GLÁUCIA CRISTIANE DE SOUSA – Suplente.
2. JESUS APARECIDO EUSÉBIO DE CARVALHO –
Titular;
DANIELE C.S. DE OLIVEIRA – Suplente.
3. JECEL DE CAMPOS – Titular;
GIL EDUARDO SERRA – Suplente.

II – Representantes do Escritório de Desenvolvi-
mento Rural (EDR/CATI) de Sorocaba:
1. HIDEKI TANAKA – Titular;
JOSÉ GUSTAVO QUAGLIATO PEREIRA – Suplente.

III – Representantes do Escritório de Defesa Agro-
pecuária (ITU-SP):
1. JOSÉ FREDERICO DE ALMEIDA LUZ – Titular;
DENISE DE SOUZA MACHADO – Suplente.

IV – Representantes dos Produtores Rurais:
1. ANTONIO SEBASTIÃO BARBOSA FILHO – Titular;
ROSANGELA DE FÁTIMA SILVEIRA – Suplente.
2. JOÃO DONIZETI PAVANI – Titular;
GUSTAVO ALBANO – Suplente.
3. LÚCIA KAJITA – Titular;
BRUNO M. DA SILVA – Suplente.
4. JOÃO PAULO MALVEZZI – Titular;
CÁSSIO PAVANI – Suplente.
5. JOÃO CANDIDO DE ALMEIDA DUQUE – Titular;
ROQUE MARTINS – Suplente.

V – Representantes dos Trabalhadores Rurais:
1. ANTONIO MOLESINI ORTEIRO – Titular;
PAULO SERGIO QUALIO – Suplente.
2. JOSÉ MARCOS GUIMARÃES – Titular;
SIMOM HERNAN PEREZ GIL – Suplente;
3. JOÃO BATISTA TEODORO DE ASSIS – Titular;
WILSON YUGI MATSUBARA – Suplente.

VI – Representantes de Sociedades de Amigos de
Bairro:
1. NIRSO HIRATA – Titular;
JOSÉ ROBERTO DA SILVEIRA – Suplente.
2. LEILA MÁRCIA MEIRELLES DUQUE – Titular;
PAULO DE OLIVEIRA – Suplente.

ARTIGO 2º - Esta Portaria entra em vigor a
partir desta data, revogadas as disposições em con-
trário, em especial a Portaria nº 459, de 23/10/2013.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA,
em 10 de novembro de 2015.

HENRIQUE MARTIN
Prefeito

Arquivada em pasta própria e afixada no local de cos-
tume. Setor de Expediente e Registro da Prefeitura de
Cabreúva, em 10 de novembro de 2015.

LUCAS GIOLLO RIVELLI
Procurador do Município de Cabreúva

LEI COMPLEMENTAR Nº 382,
DE 16 DE NOVEMBRO DE 2015

“INSTITUI O PROGRAMA DE BENEFÍCIOS
FISCAIS ESPECIAIS NO MUNICÍPIO DE

CABREÚVA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

HENRIQUE MARTIN, Prefeito Municipal de
Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso de atribui-
ções que lhe são conferidas por Lei,

FAZ SABER QUE, a Câmara Municipal de
Cabreúva, aprova e ele sanciona e promulga a se-
guinte Lei:

Art. 1º.  Fica instituído o Programa de Benefí-
cios Fiscais Especiais de Cabreúva destinado a pro-
mover a regularização e recuperação de créditos do
Município, decorrentes de débitos relativos a tributos
municipais devidos até 31 de dezembro de 2014, lan-
çados ou não, inscritos ou não em dívida ativa, ajuiza-
dos ou a ajuizar, com exigibilidade suspensa ou não,
com a finalidade de firmar acordo com os devedores
para quitação do débito municipal que a presente lei
especifica.

Art. 2º.  Os débitos relativos a tributos e de-
mais créditos municipais poderão ser quitados somen-
te à vista.

Art. 3º.  O contribuinte que pleitear a quitação
de seus débitos nos termos esta lei, deverá efetuar o
pagamento no prazo de 15 (quinze) dias, contados de
sua homologação pelo Executivo.

Art. 4º. Os contribuintes com débitos inscritos
em dívida ativa perante a Fazenda Pública Municipal
que não optarem pelo programa ora instituído terão
seus débitos cobrados judicialmente.

Art. 5º. Tratando-se de débitos tributários ins-
critos em dívida ativa ajuizados para cobrança execu-
tiva, o pedido de quitação deverá ser requerido com a
aceitação da inclusão das custas e honorários advo-
catícios.

Art. 6º.  Os débitos do sujeito passivo serão
consolidados segundo a natureza do tributo.

§ 1º  A consolidação consistirá na apuração
do valor originário mais atualização monetária inciden-
te, na forma da legislação vigente.

§ 2º  Os juros e as multas serão excluídos do
valor do débito inscrito em dívida ativa até 31 de de-
zembro de 2014, para pagamento a vista.

Art. 7º. O valor da dívida ativa de cada contri-
buinte será atualizado na forma preconizada no artigo
anterior, calculando-se a atualização monetária sobre
o valor originário.

Art. 8º . A adesão ao Programa sujeita o con-
tribuinte a:
I . Confissão dos débitos existentes pelo seu valor in-
tegral, que terá efeito de interromper a contagem do

prazo prescricional dos débitos, nos termos da legis-
lação vigente;

II .  Aceitação plena de todas as condições estabelecidas;

III . Desistência da Ação Judicial, quando o débito
incluído no Programa estiver sub judice ou desistên-
cia de impugnação ou recurso administrativo acaso
interposto.

Art. 9º . O Benefício Fiscal Especial será can-
celado, pela inobservância de qualquer das condições
estabelecidas; inadimplência no pagamento ou apu-
ração, pela fiscalização de prática de qualquer ato
doloso ou fraudulento tendente a subtrair do Erário
Municipal, no todo ou em parte, tributo que deveria
recolher na condição de contribuinte responsável.

Parágrafo único.  O cancelamento implicará
na exigência do saldo do débito tributário, mediante
inscrição em dívida ativa, quando for o caso, e conse-
quente cobrança judicial, ou sua retomada, restabele-
cendo-se, em relação ao montante não pago, os acrés-
cimos legais na forma da legislação aplicável.

Art. 10 . O prazo de adesão ao Programa será
de 23 de novembro de 2015 até 19 de fevereiro de
2016, podendo ser prorrogado mediante expedição de
Decreto Executivo, em consonância com o interesse
público e a conveniência administrativa.

Art. 11 . Esta lei complementar entrará em vi-
gor na data de sua publicação, revogando-se as dis-
posições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREÚVA,
em 16 de novembro de 2015.

HENRIQUE MARTIN
Prefeito

Publicada na Imprensa Oficial do Município. Arquiva-
da no Setor de Expediente e Registro da Prefeitura de
Cabreúva, em 16 de novembro de 2015.

IVONE CONEIÇÃO MADRID AMBAR
Procuradora do Município de Cabreúva

PORTARIA Nº 1.076, DE 10
DE NOVEMBRO DE 2015

HENRIQUE MARTIN, Prefeito do Município de
Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso de atribui-
ções que lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:

ARTIGO 1º - Ficam nomeados os Membros
abaixo mencionados, para compor o Conselho Muni-
cipal de Desenvolvimento Rural, criado através da Lei
Municipal nº 1.373, de 19 de junho de 1.997, ficando
assim constituído:



Imprensa Oficial04 30 de Novembro de 2015

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGAO Nº. 073/2015.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNE-
CIMENTO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO.
Contratada: TRELA COMERCIAL DE MATERIAL DE
LIMP. E HIGIENE LTDA.
Periodo: 12 (doze) meses.
Processo: Pregão Registro de Preços Nº. 073/2015
Data: 23/10/2015 - Item 09 - Valor: R$ 1,11; Item 12 -
Valor: R$ 13,23. Mediante emissão de Ordem de For-
necimento.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGAO Nº. 073/2015.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNE-
CIMENTO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO.
Contratada: SILVANA BAIOCCHI EPP.
Periodo: 12 (doze) meses.
Processo: Pregão Registro de Preços Nº. 073/2015
Data: 23/10/2015 - Item 03 - Valor: R$ 0,42; Item 10 -
Valor: R$ 2,14; Item 11 - Valor: R$  9,49; Item 13 -
Valor: R$ 0,78; Item 15 - Valor: R$ 0,87; Item 16 -
Valor: R$ 2,. Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGAO Nº. 073/2015.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNE-
CIMENTO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO.
Contratada: COMERCIAL CENTER VALLE LTDA.
Periodo: 12 (doze) meses.
Processo: Pregão Registro de Preços Nº. 073/2015
Data: 23/10/2015 - Item 01- Valor: R$ 1,85. Mediante
emissão de Ordem de Fornecimento.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGAO Nº. 073/2015.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNE-
CIMENTO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO.
Contratada: LEANDRO MARTINS VIEIRA – ME
Periodo: 12 (doze) meses.
Processo: Pregão Registro de Preços Nº. 073/2015
Data: 23/10/2015 - Item 14 - Valor: R$ 31,94. Median-
te emissão de Ordem de Fornecimento.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGAO Nº. 073/2015.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNE-
CIMENTO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO.
Contratada: PORTO SOLUÇÕES TECNOLOGICAS
EIRELI-ME.
Periodo: 12 (doze) meses.
Processo: Pregão Registro de Preços Nº. 073/2015
Data: 23/10/2015 - Item 02 - Valor: R$ 1,88; Item 06 -
Valor: R$ 18,76; Item 07 - Valor: R$  18,76; Item 08 -
Valor: R$ 18,76. Mediante emissão de Ordem de For-
necimento.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGAO Nº. 073/2015.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNE-
CIMENTO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO.
Contratada: ON LINE PAPELARIA E INFORMATICA
EIRELI – EPP.
Periodo: 12 (doze) meses.
Processo: Pregão Registro de Preços Nº. 073/2015
Data: 23/10/2015 - Item 04 - Valor: R$ 2,92; Item 05 - Valor:
R$ 1,63. Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGAO Nº. 076/2015.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO
DE ÔNIBUS E VANS PARA TRANSPORTE EVENTU-
AL DE PASSAGEIROS.
Contratada: TRANSPORTES CAPELLINI LTDA.
Periodo: 12 (doze) meses.
Processo: Pregão Registro de Preços Nº. 076/2015
Data: 21/10/2015 - Item 01 - Valor: R$ 4,22; Item 02 -
Valor: R$ 4,17; Item 03 - Valor: R$  5,63; Item 04 -
Valor: R$ 4,95. Mediante emissão de Ordem de For-
necimento.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGAO Nº. 071/2015.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECI-
MENTO DE MATERIAL DE ESCRITÓTIO E ESCOLAR..

Notificação 4137/15 – Artigo 1° e 5º LC 287/05. Nome: ALEX DO NASCIMENTO. Contribuinte n° 00353128002905
Rua Nigéria, 183, lote 25, quadra K (Bairro Bonfim ), Loteamento Vilarejo Sopé da Serra. Ocorreu em infração
por: Ocasião da vistoria foi constatado que obra foi executada em desacordo ou sem projeto aprovados pela
prefeitura, informa que a vistoria foi realizada em 23 DE OUTUBRO DE 2015

Notificação 4138/15 – Artigo 1° e 5º LC 287/05. Nome: MARIA APARECIDA BERNADO e OUTROS. Contribuinte
n° 00353128002638, Rua Marrocos, 118/1, lote 26, quadra K (Bairro Bonfim ), Loteamento Vilarejo Sopé da
Serra. Ocorreu em infração por: Ocasião da vistoria foi constatado que obra foi executada em desacordo ou
sem projeto aprovados pela prefeitura, informa que a vistoria foi realizada em 23 DE OUTUBRO DE 2015

Notificação 4139/15 – Artigo 1° e 5º LC 287/05. Nome: ROSINEI DE SOUZA CORREA. Contribuinte n°
00353128002439, Rua Marrocos, 94, lote 27, quadra K (Bairro Bonfim ), Loteamento Vilarejo Sopé da Serra.
Ocorreu em infração por: Ocasião da vistoria foi constatado que obra foi executada em desacordo ou sem
projeto aprovados pela prefeitura, informa que a vistoria foi realizada em 23 DE OUTUBRO DE 2015

Notificação 4140/15 – Artigo 1° e 5º LC 287/05. Nome: OSMAR APOLONI ACETI. Contribuinte n°
00353128002230, Rua Marrocos, S/Nº, lote 28, quadra K (Bairro Bonfim ), Loteamento Vilarejo Sopé da Serra.
Ocorreu em infração por: Ocasião da vistoria foi constatado que obra foi executada em desacordo ou sem
projeto aprovados pela prefeitura, informa que a vistoria foi realizada em 23 DE OUTUBRO DE 2015

Notificação 4141/15 – Artigo 1° e 5º LC 287/05. Nome: DILSON RODRIGUES . Contribuinte n° 00353128002030,
Rua Marrocos, S/Nº, lote 29, quadra K (Bairro Bonfim ), Loteamento Vilarejo Sopé da Serra. Ocorreu em infração
por: Ocasião da vistoria foi constatado que obra foi executada em desacordo ou sem projeto aprovados pela
prefeitura, informa que a vistoria foi realizada em 23 DE OUTUBRO DE 2015

Contratada: AGRO COMERCIAL PORTO LTDA.
Periodo: 12 (doze) meses.
Processo: Pregão Registro de Preços Nº. 071/2015
Data: 26/10/2015 - Item 01 - Valor: R$ 2,42; Item 02 -
Valor: R$ 0,97; Item 03 - Valor: R$  12,80; Item 04 -
Valor: R$ 1,92; Item 05 - Valor: R$ 1,81; Item 06 -
Valor: R$ 2,40 Item 07 - Valor: R$ 1,96; Item 08 - Va-
lor: R$  1,50; Item 09 - Valor: R$ 5,40; Item 10 - Valor:
R$ 1,90; Item 11 - Valor: R$ 3,20; Item 12 - Valor: R$
3,40; Item 13 - Valor: R$ 1,96; Item 14 - Valor: R$
2,88; Item 15 - Valor: R$ 1,45; Item 16 - Valor: R$
17,50; Item 17 - Valor: R$ 5,76; Item 18 - Valor: R$
2,12. Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGAO Nº. 057/2015.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMEN-
TO DE SOM E ILUMINAÇÃO.
Contratada: EDIVALDO ANTONIO BRISCHI ME.
Periodo: 12 (doze) meses.
Processo: Pregão Registro de Preços Nº. 057/2015
Data: 21/08/2015 - Item 01 - Valor: R$ 757,74; Item
02 - Valor: R$ 1.066,38; Item 04 - Valor: R$  4.768,10;
Item 05 - Valor: R$ 8.910,00. Mediante emissão de
Ordem de Fornecimento.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGAO Nº. 057/2015.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMEN-
TO DE SOM E ILUMINAÇÃO.
Contratada: MONICA GOVINDA LIPPAROTTI – ME.
Periodo: 12 (doze) meses.
Processo: Pregão Registro de Preços Nº. 057/2015
Data: 21/08/2015 - Item 03 - Valor: R$ 2.240,00. Medi-
ante emissão de Ordem de Fornecimento.

NOTIFICAÇÕES E AUTOS DE INFRAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Cabreúva, por meio do setor de Fiscalização

de Obras da Secretaria Municipal de Obras, informa ERRATA
para as notificações abaixo relacionadas.

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone do SETOR de
FISCALIZAÇÃO de URBANISMO:    (11) 4409-0939 ou na Rua Líbano,

nº50, vilarejo das 07h às 12h e 13h às 16h.



Imprensa Oficial 30 de Novembro de 2015 05

NOTIFICAÇÕES E AUTOS DE INFRAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Cabreúva, por meio do Setor de Fiscalização de Urbanismo da Secretaria Municipal de Obras,

pela impossibilidade de localização através de correspondência registrada conforme Artigo 16° Paragrafo único,
NOTIFICA os imóveis abaixo relacionadas de acordo com Artigo 15°, em atendimento ao ARTIGO 30 da Lei

Complementar 357 de 29 de Maio de 2014, para que no prazo de 30 (trinta) dias a contar da presente publicação,
tomem providências quanto ás notificações, autos de infrações em seus respectivos prazos.

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone do Setor de Fiscalização de Urbanismo (11) 4409-0939
ou na Rua Líbano n°50- Vilarejo, das 07h às 12h e 13h às 16h.

Notificação: 4975/2015- Artigo 14° e 16° Paragrafo Único- Contribuinte
n°00351443305877- Rua: Inglaterra- Lote: 21- Quadra: Q- Loteamento: Vilarejo
Sopé da Serra- Bairro: Bonfim. Proprietário (a): Laura Ap. Ferreira de Alencar- Incorreu
em Infração por: Não promover sua respectiva limpeza, capina e desinfecção.

Auto de Infração: 003205/2015- Artigo 17°- Valor R$ 637,50- Contribuinte
n°00351443305877- Rua: Inglaterra- Lote: 21- Quadra: Q- Loteamento: Vilarejo
Sopé da Serra- Bairro: Bonfim. Proprietário (a): Laura Ap. Ferreira de Alencar-
Notificação 4267/2014 imposta por: Não fechá-lo no respectivo alinhamento frontal
com muro de alvenaria, Artigo 2° da Lei 357/14.

Notificação: 4950/2015- Artigo 14°- Contribuinte n°00144340804510- Rua: Jundiaí-
Lote: 26- Quadra: I- Loteamento: Nova Cabreúva- Bairro: Guaxatuba. Proprie-
tário (a): Benedito Augusto da Costa- Incorreu em Infração por: Não promover sua
respectiva limpeza, capina e desinfecção.

Auto de Infração: 003201/2015- Artigo 17°- Valor R$ 637,50- Contribuinte
n°00144319300015- Avenida Vereador Durval Amirat- Lote: 01- Quadra: H-
Loteamento: Nova Cabreúva- Bairro: Guaxatuba- Proprietário (a): Levi Correa

Cabral- Notificação: 4891/2015 imposta por: Não executar a pavimentação do Pas-
seio no respectivo alinhamento frontal Artigo 6° da Lei 357/14.

Notificação: 4878/2015- Artigo 14°- Contribuinte n°0014264010056- Rua: Duque
de Caxias- Lote: Área B Quadra: 07- Loteamento: Jardim Santana- Bairro: Cen-
tro- Proprietário (a): Empreendimentos Turísticos Cabreúva LTDA- Incorreu em
Infração por: Não promover sua respectiva limpeza, capina e desinfecção.

Auto de Infração: 003204/2015- Artigo 17°- Valor R$ 637,50- Contribuinte
n°00144315900411- Rua: Jundiaí- Lote: 02- Quadra: P- Loteamento: Nova
Cabreúva- Bairro: Guaxatuba- Proprietário (a): José Domingos da Motta- Notifica-
ção: 4472/2015 imposta por: Não executar a pavimentação do Passeio no respecti-
vo alinhamento frontal Artigo 6° da Lei 357/14.

Auto de Infração: 003203/2015- Artigo 17°- Valor R$ 637,50- Contribuinte
n°00144315900411- Rua: Jundiaí- Lote: 02- Quadra: P- Loteamento: Nova
Cabreúva- Bairro: Guaxatuba- Proprietário (a): José Domingos da Motta- Notifica-
ção: 4471/2015 imposta por: Não fechá-lo no respectivo alinhamento frontal com
muro de alvenaria, Artigo 2° da Lei 357/14.



Imprensa Oficial06 30 de Novembro de 2015



Imprensa Oficial 30 de Novembro de 2015 07



Imprensa Oficial08 30 de Novembro de 2015



Imprensa Oficial 30 de Novembro de 2015 09



Imprensa Oficial10 30 de Novembro de 2015



Imprensa Oficial 30 de Novembro de 2015 11



Imprensa Oficial12 30 de Novembro de 2015



Imprensa Oficial 30 de Novembro de 2015 13



Imprensa Oficial14 30 de Novembro de 2015



Imprensa Oficial 30 de Novembro de 2015 15



Imprensa Oficial16 30 de Novembro de 2015



Imprensa Oficial 30 de Novembro de 2015 17



Imprensa Oficial18 30 de Novembro de 2015



Imprensa Oficial 30 de Novembro de 2015 19



Imprensa Oficial20 30 de Novembro de 2015

Imprensa Oficial
ORGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA - SP

Lei Municipal nº 1604 - 17/Mar/2003

Henrique Martin
Prefeito Municipal

Ricardo Bizetto
Jornalista Responsável

MTB - 54020

TIRAGEM: 1.000 EXEMPLARES

DISTRIBUIÇÃO GRATUÍTA

IMPRESSÃO:

EDITORA PERISCÓPIO LTDA


